
Betula costata (Bříza žebrovaná)

synonyma: B. var. pubescens, Betula ermanii var. costata, Betula ulmifolia var. costata

čeleď: Betulaceae
oblasti: Korea, SV Čína, V Čína

Pochází z Mandžuska a Koreje. Dorůstá do výšky 12 - 25 (i 30)m. Borka je bleděžlutá až šedožlutá,
papírovitá, odlupuje se. Na bílé kůře se objevují vodorovné do oranžova zbarvené pruhy. Větve jsou
v mládí ochlupené, později holý, žláznaté. Listy jsou vejčité až oválné, dlouhé 3,5 - 8cm, široké 1,5 -
4,5cm, mírně kožovité, báze zaoblená nebo téměř srdčitá (i široce klínovitá), konec špičatý nebo
ocasovitý, okraj nepravidelně 2x pilvoitý, žilnatinu tvoří 9 - 16 párů vyniklých žilek a řapíky jsou
dlouhé 0,8 - 2cm. Na podzim mají barvu žlutou. Samičí jehnědy jsou podlouhlé, dlouhé 1,5 -
2,5cmm, široké 1cm, stopka má délku 2 - 5mm, podpůrné listeny jsou dlouhé 5 - 9mm, brvité,
3laločné, centrální lalok je dlouze kopinatý, dlouhý 3 - 4mm, téměř 2x delší než postranní, postranní
jsou podlouhlé, semenné pouzdro obvejčjité, dlouhé 2 - 2,5mm, holé. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Fincham Cream' - borka béžová, odlupuje se

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Betula costata
https://www.rostliny.net/rostlina/Betula_costata_var._pubescens
https://www.rostliny.net/rostlina/Betula_ermanii_var._costata
https://www.rostliny.net/rostlina/Betula_ulmifolia_var._costata
https://www.rostliny.net/celed/Betulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=308
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=379
https://www.rostliny.net/

